
5010 -N  –  1  

Completing Your British Columbia Forms 
The informat ion in th is  sect ion wi l l  help you complete Form BC428,  
BRIT ISH COLUMBIA TAX,  and Form BC479,  BRIT ISH COLUMBIA  CREDITS.  

The terms spouse and  common-law partner  are def ined in the 
GENERAL INCOME TAX AND BENEFIT  GUIDE.  

The term end of the year  means December 31,  2005,  the date you lef t  
Canada i f  you emigrated in 2005,  or  the date of  death for  a person 
who died in 2005.  

Tax Tip 
A number of  Br i t ish Columbia tax measures are d is t inct  f rom 
corresponding federal  measures.  However,  many ru les for  
calculat ing Br i t ish Columbia tax are st i l l  based on the federal  
INCOME TAX ACT.  As a resul t ,  you may f ind i t  easier  to calculate your 
federal  tax f i rs t .  Your tota l  taxes payable wi l l  be the same, no 
matter  which tax you calculate f i rs t .  
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Form BC428, British Columbia Tax 
Complete Form BC428 i f  you were a res ident  of  Br i t ish Columbia at  
the end of  the year.   

I f  you had income f rom a business wi th a permanent  establ ishment 
outs ide Br i t ish Columbia,  complete Form T2203,  PROVINCIAL  AND 
TERRITORIAL  TAXES FOR 2005 – MULTIPLE JURISDICT IONS,  instead of  
complet ing Form BC428.   

You a lso have to complete Form BC428 i f  you were a non-resident  of  
Canada in 2005 and you earned income f rom employment in  Br i t ish 
Columbia,  or  received income f rom a business wi th a permanent  
establ ishment only in  Br i t ish Columbia.  

I f  you paid royal t ies to the province of  Br i t ish Columbia in 2005,  you 
have to complete Form T81,  BRIT ISH COLUMBIA ROYALTY AND DEEMED 
INCOME REBATE ( INDIV IDUALS) ,  to calculate your rebate or  addi t ional  
Br i t ish Columbia tax resul t ing f rom the royal t ies paid.  
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Step 1 – British Columbia tax on taxable income 
Enter  on l ine 1 your taxable income f rom l ine 260 of  your return.  Use 
th is  amount  to determine which one  o f  the f ive columns you have to 
complete.  Enter  th is  amount  on l ine 2 of  the appl icable column and 
complete the calculat ion.  

Step 2 – British Columbia non-refundable 
tax credits 

The el ig ib i l i ty  cr i ter ia and ru les for  c la iming the Br i t ish Columbia 
non-refundable tax credi ts  are the same as for  the federal  
non-refundable tax credi ts .   

However,  the value and calculat ion of  most Brit ish Columbia 
non-refundable tax credits are dif ferent from the corresponding 
federal  credits.  

To calculate some of  the non-refundable tax credi ts ,  you wi l l  need to 
use the PROVINCIAL  WORKSHEET in th is  book.  
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Newcomers to Canada and emigrants 

I f  you prorated any of  the amounts you c la imed on l ines 300 to 306,  
315,  316,  318,  324,  and 326 of  your  federal  Schedule 1,  you have to 
prorate the corresponding provinc ia l  amounts at  l ines 5804 to 5820,  
5840,  5844,  5848,  5860,  and 5864.  

Line 5804 – Basic personal  amount 

Claim the basic personal  amount  of  $8,676.  

Line 5808 – Age amount 

You can c la im th is  amount  i f  you were 65 or  o lder  on December 31,  
2005,  and your net  income ( l ine 236 of  your  return)  is  less than 
$54,902.  

I f  your  net  income is :  

• $28,962 or  less,  enter  $3,891 on l ine 5808;  or  

• more than $28,962 but  less than $54,902,  complete the calculat ion 
for  l ine 5808 on the PROVINCIAL  WORKSHEET in th is  book to 
determine your c la im. 
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Note 
You may be able to t ransfer  a l l  or  par t  of  your  age amount  to your 
spouse or  common- law par tner  or  to c la im al l  or  par t  of  h is  or  her  
age amount .  See l ine 5864 for  deta i ls .  

Line 5812 – Spouse or common-law partner amount 

You can c la im th is  amount  i f  the ru les are met for  c la iming the amount  
on l ine 303 of  federal  Schedule 1.  You st i l l  may be able to c la im the 
provinc ia l  amount  i f  your  spouse or  common- law partner 's  net  income 
( l ine 236 of  h is  or  her  return,  or  the amount  that  i t  would be i f  he or  
she f i led a return)  is  less than $8,172.  

I f  your  spouse or  common- law partner 's  net  income is :  

• $743 or  less,  enter  $7,429 on l ine 5812;  or  

• more than $743 but  less than $8,172,  complete the calculat ion on 
Form BC428 to determine your c la im and enter  the resul t  on 
l ine 5812.  
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Note 
Enter  your  mar i ta l  s tatus and the informat ion about  your spouse or  
common- law partner  ( inc luding h is  or  her  net  income, even i f  i t  is  
zero)  in  the Ident i f icat ion area on pages 3 and 4 [1]  of  your  return.  

Line 5816 – Amount for an el igible dependant 

You can c la im th is  amount  i f  the ru les are met for  c la iming the amount  
on l ine 305 of  federal  Schedule 1.  You st i l l  may be able to c la im the 
provinc ia l  amount  i f  your  dependant 's  net  income ( l ine 236 of  h is  or  
her  return,  or  the amount  that  i t  would be i f  he or  she f i led a return)  is  
less than $8,172.  

I f  your  dependant 's  net  income is :  

• $743 or  less,  enter  $7,429 on l ine 5816;  or  

• more than $743 but  less than $8,172,  complete the calculat ion for  
l ine 5816 on the PROVINCIAL  WORKSHEET in th is  book to determine 
your c la im. 

I f  you have not  a l ready completed federal  Schedule 5,  complete and 
at tach i t  to  your return.   
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Line 5820 – Amount for inf irm dependants age 18 or older 

You can c la im th is  amount  i f  the ru les are met for  c la iming the amount  
on l ine 306 of  federal  Schedule 1.  You st i l l  may be able to c la im the 
provinc ia l  amount  i f  your  dependant 's  net  income ( l ine 236 of  h is  or  
her  return,  or  the amount  that  i t  would be i f  he or  she f i led a return)  is  
less than $9,844.  

Complete the calculat ion for  l ine 5820 on the PROVINCIAL WORKSHEET 
in th is  book to determine your c la im. 

Line 5824 – Canada Pension Plan or Quebec Pension Plan 
contr ibutions through employment 

Enter  on th is  l ine the amount  you c la imed on l ine 308 of  federal  
Schedule 1.  

Line 5828 – Canada Pension Plan or Quebec Pension Plan 
contr ibutions on self -employment and other earnings 

Enter  on th is  l ine the amount  you c la imed on l ine 310 of  federal  
Schedule 1.  
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Line 5832 – Employment Insurance premiums 

Enter  on th is  l ine the amount  you c la imed on l ine 312 of  federal  
Schedule 1.  

Line 5836 – Pension income amount 

You can c la im th is  amount  i f  you met the ru les for  c la iming the 
amount  on l ine 314 of  federal  Schedule 1.  Enter  on l ine 5836 the 
same amount  that  you entered on l ine 314.   

Note 
Only res idents of  Br i t ish Columbia are e l ig ib le for  th is  amount .  I f  
you are not  a res ident  of  Br i t ish Columbia,  you cannot  c la im th is  tax 
credi t  in  calculat ing your Br i t ish Columbia tax even though you may 
have received income f rom a source ins ide Br i t ish Columbia in 2005.  

Line 5840 – Caregiver amount 

You can c la im th is  amount  i f  the ru les are met for  c la iming the amount  
on l ine 315 of  federal  Schedule 1.  You st i l l  may be able to c la im the 
provinc ia l  amount  i f  your  dependant 's  net  income ( l ine 236 of  h is  or  
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her  return,  or  the amount  that  i t  would be i f  he or  she f i led a return)  is  
less than $16,645.  

Complete the calculat ion for  l ine 5840 on the PROVINCIAL  WORKSHEET 
in th is  book to determine your c la im. 

Line 5844 – Disabi l i ty amount 

You can c la im th is  amount  i f  you met the ru les for  c la iming the 
amount  on l ine 316 of  federal  Schedule 1.  

• I f  you were 18 or over at  the end of  the year,  enter  $6,507 on 
l ine 5844.  

• I f  you were under 18 at  the end of  the year,  you may be e l ig ib le to 
c la im a supplement up to a maximum of  $3,796 in addi t ion to the 
d isabi l i ty  amount  of  $6,507.  Complete the ca lculat ion for  l ine 5844 
on the PROVINCIAL  WORKSHEET in th is  book to determine your c la im. 
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Line 5848 – Disabi l i ty amount transferred from a  dependant (other 
than your spouse or common-law partner)  

You can c la im th is  amount  i f  the ru les are met for  c la iming the amount  
on l ine 318 of  federal  Schedule 1.  Complete the calculat ion for  
l ine 5848 on the PROVINCIAL  WORKSHEET in th is  book to determine 
your c la im. 

Line 5852 – Interest paid on your student loans 

Enter  on th is  l ine the amount  you c la imed on l ine 319 of  federal  
Schedule 1.  

Line 5856 – Your tuit ion and education amounts 

The tu i t ion and educat ion amounts that  you c la imed on l ine 323 of  
your federal  Schedule 1 may be d i f ferent  f rom the provinc ia l  amounts 
you calculate.  

Complete Schedule BC(S11),  PROVINCIAL  TUIT ION AND EDUCATION 
AMOUNTS,  to calculate your c la im. 
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Receipts  –  I f  you are f i l ing a paper return,  attach the completed 
Schedule BC(S11).  Whether you are f i l ing a paper return or  
e lectronical ly ,  keep your forms and of f ic ia l  tu i t ion fees receipts in 
case we ask to see them. 

Transferr ing and carrying forward amounts 

You may not  need a l l  o f  your  2005 tu i t ion and educat ion amounts to 
reduce your provinc ia l  income tax to zero.  In th is  case,  you may 
t ransfer  a l l  or  par t  of  the unused por t ion to one person,  e i ther  your 
spouse or  common- law par tner  (who would c la im i t  on l ine 5864),  your 
parent  or  grandparent ,  or  your  spouse or  common- law partner 's  parent  
or  grandparent  (who would c la im i t  on l ine 5860).  

You can only t ransfer  an amount  to your parent  or  grandparent ,  or  
your spouse or  common- law partner 's  parent  or  grandparent ,  i f  your  
spouse or  common- law partner  does not  c la im an amount  for  you on 
l ine 5812 or  5864.  

Complete the "Transfer /Carry forward of  unused amount"  sect ion of  
Schedule BC(S11) to calculate the provinc ia l  amount  avai lable to 
t ransfer ,  as wel l  as Form T2202,  EDUCATION AMOUNT CERTIF ICATE,  
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T2202A, TUIT ION AND EDUCATION AMOUNTS CERTIF ICATE,  or  TL11A, 
TUIT ION AND EDUCATION AMOUNTS CERTIF ICATE – UNIVERSITY OUTSIDE 
CANADA,  or  TL11C, TUIT ION AND EDUCATION AMOUNTS CERTIF ICATE – 
COMMUTER TO THE UNITED STATES,  to designate who can c la im i t  and 
the amount  the person can c la im. This amount  may be d i f ferent  f rom 
the amount  calculated for  the same person on your federal  
Schedule 11.  You must  enter  the provinc ia l  amount  you are 
t ransferr ing on l ine 20 of  your Schedule BC(S11).  

Tax Tip 
I f  you are t ransferr ing an amount  to a designated person,  do not  
t ransfer  more than the person can use.  That  way,  you can carry 
forward as much as possib le to use in a future year.  

Complete the "Transfer /Carry forward of  unused amount"  sect ion of  
Schedule BC(S11) to calculate the amount  you can carry forward  to  a 
future year.  This amount  corresponds to the par t  of  your  tu i t ion and 
educat ion amounts you do not  need to use (and do not  t ransfer)  for  
the year.  
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Line 5860 – Tuit ion and education amounts transferred from a 
chi ld 

You can c la im th is  amount  i f  the ru les are met for  c la iming the amount  
on l ine 324 of  federal  Schedule 1.  

Enter  on l ine 5860 the tota l  of  a l l  provinc ia l  amounts t ransferred to 
you that  each student  designated on h is  or  her  Form T2202,  T2202A, 
TL11A, or  TL11C. 

Notes 
The student  must have entered this amount on l ine 20 of  h is  or  
her  Schedule BC(S11).  He or  she may have chosen to t ransfer  an 
amount  that  is  less than the avai lable provinc ia l  amount .  The 
student  cannot  t ransfer  to you any unused tu i t ion and educat ion 
amounts carr ied forward f rom a previous year.  

I f  the student  was a res ident  of  another  province or  terr i tory on 
December 31,  2005,  specia l  ru les may apply.  Cal l  us to determine 
the amount  you can c la im on l ine 5860.  
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Other  ru les may apply i f  the student  has a spouse or  a common- law 
partner .  See l ine 324 in the GENERAL INCOME TAX AND BENEFIT  
GUIDE.  

Receipts –  I f  you are f i l ing a paper return,  do not include  the 
student 's Schedule BC(S11),  forms,  or  of f ic ia l  tu i t ion fees receipts.  
Whether you are f i l ing a paper return or  e lectronical ly ,  keep a l l  o f  
your documents in case we ask to see them. 

Line 5864 – Amounts transferred from your spouse or common-law 
partner 

You can c la im these amounts i f  the ru les are met  for  c la iming the 
amount  on l ine 326 of  federal  Schedule 1.  Complete Schedule BC(S2),  
PROVINCIAL  AMOUNTS TRANSFERRED FROM YOUR SPOUSE OR COMMON-
LAW PARTNER,  to calculate your c la im. At tach th is  schedule to your 
return.  

Line 5868 – Medical  expenses 

The medical  expenses you can c la im on l ine 5868 are the same as 
those you can c la im on l ine 330 of  your federal  Schedule 1.  They have 
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to  cover the same 12-month period  ending in 2005 and must  not  have 
been c la imed on a 2004 return.  However,  your  tota l  expenses have to 
be more than e i ther  3% of  your net  income ( l ine 236 of  your  return)  or  
$1,804,  whichever is  less.  

Note 
I f  the tota l  medical  expenses c la imed is  more than $1,804 but  less 
than $1,844,  i t  is  important  that  you enter  the amount  on l ine 5868 
and on l ine 330 of  your federal  Schedule 1.  

Line 5872 – Al lowable amount of  medical  expenses for other 
dependants 

In  addi t ion to the medical  expenses c la imed on l ine 5868,  you can 
c la im medical  expenses for  other  dependants.  

The medical  expenses you use to calculate your c la im on l ine 5872 
are the same as those used to calculate your federal  c la im on l ine 331 
of  your federal  Schedule 1.  They have to cover the same 12-month 
period  ending in 2005 and must  not  have been c la imed on a 2004 
return.  
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The tota l  expenses for  each dependant  have to be more than e i ther  
3% of  that  dependant 's  net  income ( l ine 236 of  h is  or  her  return)  or  
$1,804,  whichever is  less.  The maximum amount  you can c la im is  
$10,000 for  each dependant .  

Complete the calculat ion for  l ine 5872 on the PROVINCIAL  WORKSHEET 
in th is  book to determine your c la im. 

Line 5896 – Donations and gif ts 

To calculate your c la im on l ine 5896,  enter  the amounts f rom 
l ines 345 and 347 of  federal  Schedule 9 and mul t ip ly  them by the 
rates on l ines 33 and 34 of  Form BC428.  

Step 3 – British Columbia tax 
Line 38 – Brit ish Columbia tax on spl i t  income 

I f  you have to pay federal  tax on spl i t  income on l ine 424 of  your 
federal  Schedule 1,  complete Part  2 of  Form T1206,  TAX ON SPL IT  
INCOME, to calculate the provinc ia l  tax that  appl ies to th is  income. 
Form T1206 also conta ins a specia l  ru le that  appl ies to the amount  
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you enter  on l ine 428 of  your  return.  You can f ind more informat ion on 
tax on spl i t  income in the GENERAL INCOME TAX AND BENEFIT  GUIDE.  

Line 46 – Brit ish Columbia addit ional  tax for minimum tax 
purposes 

I f  you have to pay federal  min imum tax as calculated on Form T691,  
ALTERNATIVE MINIMUM TAX,  you wi l l  a lso have to determine your Br i t ish 
Columbia addi t ional  tax for  min imum tax purposes.  

To do th is ,  complete the calculat ion on l ine 46 of  Form BC428.  You 
can f ind informat ion about min imum tax in the GENERAL INCOME TAX 
AND BENEFIT  GUIDE.  

Line 48 – Provincial  foreign tax credit  

I f  your  federal  fore ign tax credi t  on non-business income is  less than 
the re lated tax you paid to a fore ign country,  you may be e l ig ib le to 
c la im a provinc ia l  fore ign tax credi t .  

To c la im the credi t ,  get  Form T2036,  PROVINCIAL  OR TERRITORIAL  
FOREIGN TAX CREDIT,  f rom the CRA's Web s i te or  by contact ing us 
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(see the sect ion cal led " I f  you have quest ions .  .  .  "  on page  
5010-PC – 3 [at  the beginning of  th is  book]  ) .  

Enter ,  on l ine 48 of  Form BC428,  the tax credi t  amount  calculated on 
l ine 5 of  Form T2036.  

Receipts – At tach Form T2036 to your paper return.  I f  you are f i l ing 
e lectronical ly ,  keep a l l  your  documents in case we ask to see them. 

Lines 52 to 58 – BC tax reduction 

I f  your  net  income for  the year is  less than $26,000,  you may be able 
to reduce or  e l iminate your Br i t ish Columbia tax by c la iming a BC tax 
reduct ion.  

I f  you are prepar ing a return for  a person who died in 2005,  you can 
c la im the tax reduct ion on the deceased person's f inal  return.  

Line 60 – Brit ish Columbia logging tax credit  

I f  you have logging operat ions in Br i t ish Columbia on which Br i t ish 
Columbia logging tax is  payable for  2005,  you may be able to c la im 
th is  credi t .  



5010 -N  –  19  

Enter  your  credi t  (shown on Form FIN 542,  LOGGING TAX RETURN OF 
INCOME) on l ine 60 of  Form BC428.  

Lines 64 and 65 – Brit ish Columbia pol i t ical  contr ibution tax 
credit   

You can c la im contr ibut ions you or  your spouse made in 2005 to 
pol i t ica l  par t ies or  const i tuency associat ions registered in Br i t ish 
Columbia,  or  to candidates in  an e lect ion to the Br i t ish Columbia 
legis lature.  

How to claim 

Enter  your  tota l  contr ibut ions on l ine 64 of  Form BC428,  and 
determine the amount  to enter  on l ine 65 as fo l lows:  

• For contr ibut ions of  more than $1,150,  enter  $500 on l ine 65 of  
Form BC428.   

• For contr ibut ions of  $1,150 or less,  complete the calculat ion for  
l ine 65 on the PROVINCIAL  WORKSHEET in  th is  book.  
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Receipts  –  At tach to your paper return of f ic ia l  receipts s igned by an 
of f ic ia l  of  the recognized pol i t ica l  par ty  or  const i tuency associat ion,  or  
the candidate 's  agent .  I f  you are f i l ing e lectronical ly ,  keep your 
receipts in  case we ask to see them. 

Line 67 – Brit ish Columbia employee share ownership plan tax 
credit   

You can c la im th is  credi t  i f  you acquired shares f rom a registered 
Br i t ish Columbia employee share ownership p lan (ESOP) at  any t ime 
in 2005 (and d id not  c la im them on your 2004 return)  or  in  the f i rs t  
60 days of  2006.   

Your Cert i f icate ESOP 20 shows the date you bought  your shares 
under " Investment  date."  I f  you bought  shares under an employee 
share ownership p lan,  and you want  to  know i f  the p lan is  registered 
under the EMPLOYEE INVESTMENT ACT,  ask your employer.  

Enter ,  on l ine 67 of  Form BC428,  the "Tax credi t  amount"  shown on 
Cert i f icate ESOP 20.  
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Receipts – At tach Cert i f icate ESOP 20 to your paper return.  I f  you 
are f i l ing e lectronical ly ,  keep a l l  your  cer t i f icates in case we ask to 
see them. 

Line 68 – Brit ish Columbia employee venture capital  tax credit  

You can c la im th is  credi t  i f  you acquired shares f rom a registered 
Br i t ish Columbia employee venture capi ta l  corporat ion (EVCC) at  any 
t ime in 2005 (and d id not  c la im them on your 2004 return)  or  in  the 
f i rs t  60 days of  2006.  Your Cert i f icate EVCC 30 shows the date you 
bought  your shares under " Investment  date." 

Enter ,  on l ine 68 of  Form BC428,  the "Tax credi t  amount"  shown on 
Cert i f icate EVCC 30.  

Receipts – At tach Cert i f icate(s)  EVCC 30 to your paper return.  I f  you 
are f i l ing e lectronical ly ,  keep a l l  your  cer t i f icates in case we ask to 
see them. 
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Tax Tip 
I f  you bought  shares f rom a registered EVCC, you are a lso e l ig ib le 
for  a federal  tax credi t .  For  deta i ls ,  see l ines 413 and 414 in the 
GENERAL INCOME TAX AND BENEFIT  GUIDE.  

I f  you have quest ions about  the employee venture capi ta l  tax credi t ,  
contact  the employee venture capi ta l  corporat ion that  issued your 
shares,  your stockbroker,  or  your investment  advisor .  

Line 69 – Total  ESOP and EVCC tax credits 

The maximum total  ESOP and EVCC tax credi ts  that  you can c la im on 
your 2005 return is  $2,000.  The ESOP and EVCC tax credi ts  that  you 
do not  c la im in a year are not  refundable,  and you cannot  carry them 
forward to future years.  

I f  you bought  ESOP or  EVCC shares in the f i rs t  60 days of  2006,  you 
can c la im the tax credi t  on your 2005 or  2006 return or  you can d iv ide 
the credi t  between these two returns.  

Wri te on the cer t i f icate the credi t  you are c la iming on your 2005 
return and the credi t  you wi l l  c la im on your 2006 return.  Simi lar ly ,  
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when you f i le  your 2006 paper return,  at tach a photocopy of  the 
or ig inal  cer t i f icate that  shows the breakdown of  your  credi t  between 
your 2005 and 2006 returns.  I f  you are f i l ing e lectronical ly ,  keep your 
cer t i f icate in  case we ask to see i t .  

Line 71 – Brit ish Columbia mining f low-through share tax credit  

You may c la im th is  credi t  i f  you invested in f low-through shares and 
BC mining f low-through share expendi tures (BC qual i fy ing expenses) 
have been renounced to you.   

Your BC qual i fy ing expenses are shown in box 141 on Informat ion 
Sl ip T101,  STATEMENT OF RESOURCE EXPENSES,  you received f rom a 
mining explorat ion corporat ion,  or  in  sect ion 3 of  Informat ion 
Sl ip T5013,  STATEMENT OF PARTNERSHIP  INCOME, you received as a 
member of  a par tnership.  

To c la im the credi t ,  get  Form T1231,  BRIT ISH COLUMBIA  MINING 
FLOW-THROUGH SHARE TAX CREDIT,  f rom the CRA's Web s i te or  by 
contact ing us (see the sect ion cal led " I f  you have quest ions .  .  .  "  on 
page 5010-PC – 3 [at  the beginning of  th is  book]  ) .  
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Enter ,  on l ine 71 of  Form BC428,  the tax credi t  ca lculated on l ine 9 of  
Form T1231.  

Receipts – I f  you are f i l ing a paper return,  at tach a copy of  Form 
T1231 and your T101 or  T5013 s l ips.  I f  you are f i l ing e lectronical ly ,  
keep al l  your  documents in case we ask to see them.  

Form BC479, British Columbia Credits 
You may be ent i t led to the sales tax credi t ,  venture capi ta l  tax credi t ,  
and mining explorat ion tax credi t ,  even i f  you do not  have to pay tax.  
To c la im these credi ts ,  attach  a  completed Form BC479,  BRIT ISH 
COLUMBIA  CREDITS,  to your return.  

Sales tax credit 
You can c la im th is  credi t  i f ,  on December 31,  2005,  you were a 
res ident  of  Br i t ish Columbia and you met any  o f  the fo l lowing 
condi t ions:  

• you were 19 years of  age or  o lder ;  
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• you had a spouse or  common- law partner ;  or  

• you were a parent .  

I f  you had a spouse or  common- law partner  on December 31,  2005,  
you and your spouse or  common- law partner  have to decide which one 
of  you wi l l  c la im the sales tax credi t  for  both of  you.   

Only one c la im can be made for  each indiv idual .  

You cannot  c la im th is  credi t  i f ,  on December 31,  2005,  you were 
conf ined to a pr ison or  a s imi lar  inst i tu t ion and were there for  more 
than s ix  months dur ing 2005.  

Do not  c la im th is  credi t  on a return for  a person who died in 2005.  

The sales tax credi t  is  for  low- income fami l ies and indiv iduals.  I f  you 
had a spouse or  common- law partner  on December 31,  2005,  and your 
net  fami ly  income was $25,500 or  more,  do not  complete the sales tax 
credi t  ca lculat ion.  I f  you were s ingle,  separated,  widowed,  or  d ivorced 
on December 31,  2005,  and your net  income was $18,750 or  more,  do 
not  complete the sales tax credi t  ca lculat ion.  
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Note 
Enter  your  mar i ta l  s tatus and informat ion about  your spouse or  
common- law partner  ( inc luding h is  or  her  net  income, even i f  i t  is  
zero)  in  the Ident i f icat ion area on pages 3 and 4 [1]  of  your  return.  

Venture capital tax credit 
I f  you acquired shares f rom a venture capi ta l  corporat ion (VCC) or  
e l ig ib le business corporat ion (EBC),  registered in Br i t ish Columbia at  
any t ime in 2005 (and d id not  c la im them on your 2004 return)  or  in  
the f i rs t  60 days of  2006,  you can c la im th is  credi t  up to a maximum of  
$60,000 in 2005.  Your Cert i f icate SBVC 10 shows the date you bought  
your shares under  " Investment  date."  

I f  you bought  VCC or  EBC shares in 2005,  enter ,  on l ine 11 of  Form 
BC479,  the "Tax credi t  amount"  shown on Cert i f icate SBVC 10.   

I f  you bought  VCC or  EBC shares in the f i rs t  60 days of  2006,  you can 
elect  to  c la im the tax credi t  on your 2005 return or  you can claim  i t  
on your 2006 return.  I f  you are e lect ing to c la im the credi t  in  2005,  
enter ,  on l ine 12 of  Form BC479,  the "Tax credi t  amount"  shown on 
Cert i f icate SBVC 10.  



5010 -N  –  27  

Receipts – At tach the Cert i f icate(s)  SBVC 10 to your paper return.  I f  
you are f i l ing e lectronical ly ,  keep a l l  your  cer t i f icates in case we ask 
to see them. 

For quest ions about  the venture capi ta l  tax credi t ,  contact  the venture 
capi ta l  corporat ion or  e l ig ib le business corporat ion that  issued your 
shares,  your stockbroker,  or  your investment  advisor .  

Line 13 – Unused venture capital  tax credit  from previous years 

Any unused venture capi ta l  tax credi t  f rom previous years is  shown on 
your most  recent  NOTICE OF ASSESSMENT or  NOTICE OF REASSESSMENT. 
Enter  th is  amount  on l ine 13 of  Form BC479.  We wi l l  show any amount  
avai lable to carry forward to 2006 on your 2005 NOTICE OF 
ASSESSMENT.  

Mining exploration tax credit 
You can c la im th is  refundable tax credi t  i f  you were res ident  in  Br i t ish 
Columbia at  the end of  the year  and you incurred qual i f ied mining 
explorat ion expenses in the province in 2005.  
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The expenses must  have been incurred for  determining the exis tence,  
locat ion,  extent ,  or  qual i ty  of  a mineral  resource in Br i t ish Columbia.  

To c la im the credi t ,  get  Form T88,  BRIT ISH COLUMBIA MINING 
EXPLORATION TAX CREDIT  FOR 2003 AND SUBSEQUENT YEARS 
( INDIV IDUALS) ,  f rom the CRA's Web s i te or  by contact ing us (see the 
sect ion cal led " I f  you have quest ions .  .  .  "  on page 5010-PC – 3  
[at  the beginning of  th is  book]  ) .  

I f  you are c la iming a mining explorat ion tax credi t  a l located f rom a 
par tnership,  you a lso have to complete Form T1249,  BRIT ISH COLUMBIA  
MINING EXPLORATION TAX CREDIT  PARTNERSHIP  SCHEDULE.  Enter  your  
proport ionate share on l ine 15 of  Form T88 and on l ine 16 of  
Form BC479.  

Enter ,  on l ine 15 of  Form BC479,  the tax credi t  amount  calculated on 
l ine 16 of  Form T88.  

Receipts – At tach Form T88 and,  i f  appl icable,  Form T1249 to your 
paper return.  I f  you are f i l ing e lectronical ly ,  keep a l l  your  documents 
in  case we ask to see them. 


